OFÍCIO Nº 118/2020/OP – AWCN

Botucatu, 29 de outubro de 2020.

À Senhora

Orzila Ortega

Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz
Assunto: Poda de árvore.
Prezada Senhora,
No conjunto de chácaras Sítio Santa Helena, próximo ao bairro Chaparral, mais precisamente na Igreja Evangélica Crescendo com Cristo existem árvores que estão causando muitos transtornos, pois seus galhos estão muito compridos e altos atingindo os cabos da rede de energia elétrica que passam pela rua.

A situação preocupa os moradores principalmente em dias de chuva, temporais e fortes ventanias, pois é comum que os galhos interfiram na rede elétrica, danificando os cabos e ocasionando inclusive o faiscamento destes.
Desse modo, solicitamos realizar a poda adequada da árvore localizada no conjunto de chácaras Sítio Santa Helena, próximo ao bairro Chaparral, mais precisamente na Igreja Evangélica Crescendo com Cristo, que estão com seus galhos muito altos, atingindo e danificando os cabos da rede de energia elétrica e causando insegurança a população.

          Atenciosamente.
Vereador ABELARDO WANDERLINO DA COSTA NETO
Republicanos